
 Comune di Prepotto – Deliberazione n. 27 del 06/05/2022  1 

COPIA 

ANNO 2022 

N.   27   del Reg.Delib. 

 

C O M U N E     D I     P R E P O T T O 
Provincia  di  Udine 

***** 

 

 

 

Verbale  di  deliberazione  della  Giunta  Comunale 
__________ 

 

 

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022-2024 PARTE FINANZIARIA 

 

 

L'anno 2022, il giorno 06 del mese di Maggio    alle ore 12:05, si è riunita la Giunta 

Comunale  in modalità telematica ai sensi dell'art. 5 del Regolamento comunale per il funzionamento 

della Giunta Comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli Assessori. 
 

 

 Sono presenti: 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE/ASSENTE 

avv. Forti Mariaclara Sindaco Presente 

Sirch Vincenzo Vice Sindaco Presente 

Macorig Francesca Assessore Presente 

Petrussa Gianni Assessore Presente 

 

Assiste il Segretario Comunale  Monetti avv. Maria Concetta. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza Forti avv. Mariaclara nella 

sua qualità di Sindaco, che procede all’esposizione dell’oggetto sopraindicato e su questo la Giunta 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 



 Comune di Prepotto – Deliberazione n. 27 del 06/05/2022  2 

 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 14.04.2022, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2022-2024; 

 

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024, approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 8 del 14.04.2022; 

 

ATTESO che l’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che: 

- la Giunta delibera il piano esecutivo di gestione entro 20 giorni dall’approvazione del Bilancio di 

previsione in coerenza con il bilancio di previsione e con il Documento Unico di Programmazione; 

- il PEG è redatto in termini di competenza e con riferimento al primo esercizio è redatto anche in termini 

di cassa ed è riferito ai medesimi esercizi considerati nel Bilancio; 

- il PEG individua gli obiettivi di gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai 

responsabili di servizio;  

 

CONSIDERATO che il PEG è il documento attraverso il quale: 

- si declina in maggior dettaglio la programmazione contenuta nella Sezione Operativa del Documento 

Unico di Programmazione; 

- si articolano i titoli e le tipologie di entrata in categorie e le missioni e programmi della spesa in 

macroaggregati; 

 

CONSIDERATO che in attesa della formalizzazione della programmazione operativa è necessario 

autorizzare i responsabili dei servizi a compiere gli atti di gestione finanziaria, in modo da assicurare il 

normale funzionamento dei servizi; 

 

RILEVATO che ai sensi del comma 3 del citato art. 169 l’adozione del PEG è facoltativa per gli enti 

locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando l’obbligo di rilevare unitariamente i fatti 

gestionali secondo la struttura del piano dei conti di cui all’art. 157, comma 1 bis; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del Piano esecutivo di gestione, nella sua 

componente puramente finanziaria al fine di assicurare, in coerenza con il Piano dei Conti, la gestione 

finanziaria necessaria ad assicurare il normale funzionamento dei servizi; 

 

VISTO l’art.53, comma 23, della L. n. 388 del 23.12.2000, e successive modifiche ed integrazioni, che 

dispone che gli Enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, anche al fine di operare un 

contenimento della spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche 

in deroga a quanto disposto all’art.3, commi 2, 3, e 4 del D.Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29, e successive 

modificazioni, e all’art.107 del testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, attribuendo ai 

componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare atti 

anche di natura tecnica gestionale; 

 

ATTESO che dall’1.1.2021, ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b) della L.R. 21/2019, il servizio finanziario 

del comune di Prepotto è gestito dalla Comunità del Friuli Orientale in attuazione di quanto disposto con 

deliberazione del Comitato Esecutivo n. 1 del 28.12.2020; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento di Contabilità; 



 Comune di Prepotto – Deliberazione n. 27 del 06/05/2022  3 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il Regolamento comunale per il funzionamento della Giunta Comunale; 

 

VISTO il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

1) di approvare il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 - parte finanziaria, come da allegato A) parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2) di dare atto che il PEG di cui all’art. 169 commi 1 e 2 del D.Lgs. 267/2000 coincide con le previsioni 

complessive del Bilancio di Previsione 2022-2024, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 8 in data 14.04.2022 ed è conforme agli obiettivi definiti nel Documento Unico di Programmazione 

2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 14.04.2022; 

 

3) di autorizzare i titolari di P.O. a compiere tutti gli atti di gestione finanziaria necessari ad assicurare il 

normale funzionamento dei servizi in conformità agli stanziamenti del Bilancio di Previsione 2022-2024 e 

agli obiettivi definiti nel DUP 2022-2024; 

 

4) di dare atto infine che il pagamento delle spese sull’esercizio finanziario 2022 avverrà con i limiti del 

relativo stanziamento di cassa. 

 

 

Con votazione separata, ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 

11.12.2003, n. 21, come modificato dall’art. 17, comma 12, della L.R. 24.05.2004, n. 17. 

 

 

 



 Comune di Prepotto – Deliberazione n. 27 del 06/05/2022  4 

Comune di Prepotto 
Provincia di Udine 

  

SERVIZIO FINANZIARIO - COMUNITÀ FRIULI ORIENTALE - POLO 1 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022-

2024 PARTE FINANZIARIA  

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

 

Comune di Prepotto, lì 04 maggio    2022 IL RESPONSABILE 

 F.TO DOTT.SSA  DANIELA TOMASIN 

 

 

 

Comune di Prepotto 
Provincia di Udine 

  

SERVIZIO FINANZIARIO - COMUNITÀ FRIULI ORIENTALE - POLO 1 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022-

2024 PARTE FINANZIARIA 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 

alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 

 

 

 

Comune di Prepotto, lì 04 maggio    2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Comunità del Friuli Orientale - Polo 1 

(Cividale del Friuli - Prepotto) 
 

 

 F.TO DOTT.SSA DANIELA TOMASIN 

 

 
 



 Comune di Prepotto – Deliberazione n. 27 del 06/05/2022  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

Il Sindaco  Il Segretario 

F.to Forti avv. Mariaclara 

 

F.to Monetti avv. Maria Concetta 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio per la pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi dal 11/05/2022 al 25/05/2022 

 

 Comune di Prepotto, lì   11/05/2022 

 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

 

F.to  dott.ssa Luisa Basso 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta esecutiva il giorno 06/05/2022, poiché dichiarata 

immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 

17). 

Lì  06/05/2022 

 Il Responsabile dell’esecutività 

 

F.to dott.ssa Luisa Basso  

 

 

 

 

 

  

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì  06/05/2022 

Il Responsabile del Procedimento 

  

 
































































































































